
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de la Justice  
   

   

 
Arrêté du 5 mars 2026 

fixant la composition du jury de l’examen professionnel pour l’accès au corps 
interministériel des attachés d’administration de l’Etat au ministère de la justice au titre de 

l’année 2027 
 

 
Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
  

Vu le code général de la fonction publique ; 
 

Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du 
corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat ; 

 
Vu le décret n° 2013-876 du 30 septembre 2013 relatif à l’intégration de seize corps 

ministériels dans le corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat ; 
 
Vu l’arrêté du 30 septembre 2013 modifié fixant les règles relatives à la nature et à 

l’organisation générale de l’examen professionnel pour l’accès au corps interministériel des 
attachés d’administration de l’Etat ainsi qu’à la composition et au fonctionnement des jurys ; 
 

Vu l’arrêté du 5 octobre 2021 modifiant l’arrêté du 31 août 2011 portant application 
du décret n° 2010-235 du 5 mars 2010 relatif à la rémunération des agents publics participant, 
à titre d’activité accessoire, à des activités de formation et de recrutement relevant du 
ministère de la justice ; 
 

Vu l’arrêté du 23 février 2026 autorisant au titre de l’année 2027, l’ouverture d’un 
examen professionnel pour l’accès au corps interministériel des attachés d’administration de 
l’Etat au ministère de la justice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ARRETE 
 
 

Article 1er  
 
 
En application de l’arrêté du 30 septembre 2013 modifié susvisé, le jury de l’examen 
professionnel pour l’accès au corps interministériel des attachés d’administration de l’Etat au 
ministère de la justice organisé au titre de l’année 2027 est composé de la manière suivante : 
 
Madame BAILLET-GUYOT Murielle, inspectrice divisionnaire des finances publiques, 
adjointe au chef comptable des non-résidents à la direction générale des finances publiques ; 
 
Monsieur BORDET Stéphane, attaché principal d’administration de l’Etat, chef du service 
du contrôle de gestion et conseiller mobilité carrière à la direction interrégionale des services 
pénitentiaires de Toulouse ; 
 
Madame CLAIR Marianne, attachée principale d’administration de l’Etat, cheffe de cabinet 
et du bureau de soutien à la direction de la mémoire, de la culture et des archives du ministère 
des armées et des anciens combattants ; 
 
Madame GILLETTE Françoise, attachée principale d’administration de l’Etat, cheffe du 
bureau des politiques statutaire et salariale au secrétariat général ; 
 
Madame GODIRIS Sofia, éducatrice principale de la protection judiciaire de la jeunesse, 
correspondante insertion au service territorial éducatif de milieu ouvert d’Aix-en-Provence ; 
 
Monsieur KERSALE Paul, attaché principal d’administration de l’Etat, adjoint au chef du 
bureau des achats numériques au secrétariat général ; 
 
Monsieur KOUIDER Fousi, attaché d’administration de l’Etat, contrôleur de gestion au 
service administratif régional de la cour d’appel de Montpellier ; 
 
Monsieur LEBOUTEILLER Patrick, attaché principal d’administration de l’Etat, 
responsable de service RH et traitements à l’agence du travail d’intérêt général et de 
l’insertion professionnelle ; 
 
Monsieur MAZANEK Tomir, administrateur de l’Etat du premier grade, chef du bureau du 
précontentieux à la direction des services judiciaires ; 
 
Monsieur NOTHIAS Hervé, attaché principal d’administration de l’Etat, chef de cabinet de 
la présidence au tribunal judiciaire de Rouen ; 
 
Monsieur PHILIPPE Matthieu, attaché principal d’administration de l’Etat, chef de projet 
IPRO 360 à l’agence du travail d’intérêt général et de l’insertion professionnelle ; 
 
Madame ROULET DELSUC Christiane, attachée principale d’administration de l’Etat, 
directrice territoriale adjointe à la direction territoriale de la protection judiciaire de la 
jeunesse du Limousin ;  
 
Madame SOUDES Elodie, attachée principale d’administration de l’Etat, cheffe du 
département de la performance financière, des achats et de la conformité à la délégation 
interrégionale sud du secrétariat général. 
 



 
 
 
 
 
 

Article 2 
 
Le jury de l’examen professionnel pour l’accès au corps interministériel des attachés 
d’administration de l’Etat au ministère de la justice organisé au titre de l’année 2027 est 
présidé par Monsieur MAZANEK Tomir, administrateur de l’Etat du premier grade. 
 

Article 3 
 
Madame SOUDES Elodie est désignée pour remplacer le président dans le cas où celui-ci se 
trouverait dans l’impossibilité de poursuivre sa mission. 
 

Article 4 
 

La secrétaire générale du ministère de la justice est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 
 
 
 

Fait le 05/03/2026 
 
 
 

 
Pour le ministre et par délégation, 
La cheffe du bureau de l’attractivité, 
du recrutement et de la fidélisation 
 
 
 
 
 
 
S. CHASSAT 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2026-03-05T10:09:32+0100




